
令和 2 年 7 月 21 日 

会員各位 

近畿税理士会西支部 

支部長 河井俊幸 

研修担当副支部長 田坂隆司 

研修委員長 相原進矢 

 

「事業承継時の経営者保証解除」に係る周知について 

 

 西支部会員各位には平素より支部運営に格別のご理解ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 今般、公益財団法人大阪産業局より、別紙のとおり、本年 4 月より開始された「事業承継時の経営者保

証解除」に向けた国の新しい支援策について周知方依頼がありました。 

 つきましては、各位には別紙パンフレットをご覧いただき、顧問先企業様向けのパンフレットにつきまし

ても適宜配付いただく等ご活用いただきますようお願い申し上げます。 

 なお、パンフレットは支部ホームページにも掲載いたしますが、近畿税理士会本会ホームページのメン

テンナンスの影響により 7 月 28 日以降の掲載となりますので、ご了承願います。 

 

【別紙】 

1.会員向けパンフレット「2020 年 4 月 1 日より経営者保証解除に向けた新しい支援制度が始まりました」 

2.中小企業向けパンフレット「事業承継時の経営者保証を不要とする新しい制度ができました。」 

 

HP アドレス      http://www2.kinzei.or.jp/~nisi/ 

メンバーページ    ユーザー名   nisi 

              パスワード    utsubo 

http://www2.kinzei.or.jp/~nisi/

